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Hovedmål for satsingsområdet – Bærekraftig styring 

Vestby utvikles i balanse mellom økonomi, miljø og sosiale 
forhold. 

           

   

   

Delmål - Sånn vil vi ha det 

 

Strategi - Sånn gjør vi det 

VIRKSOMHETSSTYRING 

Vestby kommune styrer sine tjenester til beste 
for den enkelte, samfunnet og framtidige 
generasjoner i samspill med næringsliv og 
frivillige foreninger. 

 

LEDELSE – Kommunen skal ledes slik at det 
skapes en kultur for å nå fastsatte mål. 

ARBEIDSGIVER – Kommunen skal arbeide for å 
være en attraktiv arbeidsgiver som tiltrekker 
seg godt kvalifiserte medarbeidere. Det skal 
være et godt arbeidsmiljø og lavt sykefravær. 
De ansattes kompetanse skal utvikles. 

ØKONOMI – Kommunen skal tilpasse 
ressursbruk og tjenester etter økonomiske 
rammer, både på kort og lang sikt. Det skal 
legges vekt på god økonomistyringen i hele 
organisasjonen. 

OMSTILLING – Kommunen skal drive omstilling i 
takt med nye behov og rammer. Det skal særlig 
legges vekt på utfordringene med en kraftig 
vekst av eldre. Samhandlingen på tvers av 
kommunalområder skal styrkes. Digitalisering 
og velferdsteknologi skal gi bedre tjenester. 

EIENDOM – Kommunens bygg og anlegg skal 
driftes på en bærekraftig måte slik at de er 
funksjonelle for brukerne. Nye bygg utformes 
på en fleksibel måte. 
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SERVICE OG DIALOG 

Kommunen har en god dialog med innbyggere, 
næringsliv og frivillige organisasjoner og gir 
raske og riktige svar på søknader og 
henvendelser.  Det er enkelt å finne 
informasjon om de kommunale tjenestene.  

 

 

INFORMASJON – Kommunen skal sørge for at 
innbyggere, næringsliv og frivillige foreninger 
får, forstår og bruker den kommunale 
informasjonen de trenger. Kommunen skal 
praktisere klarspråk. Kommunen skal hjelpe til 
slik at alle innbyggere får mulighet til å koble 
seg opp mot bredbånd. 

DIALOG – Kommunen skal legge forholdene til 
rette for god kommunikasjon med innbyggere, 
næringsliv og frivillige organisasjoner. 

OMDØMME – Kommunen skal bygge opp et 
godt omdømme gjennom kommunikasjon, 
åpenhet, handlinger og kvalitet i tjenestene. 

 

SAMFUNNSSIKKERHET 

Kommunen er forberedt på å beskytte liv, helse, 
materielle verdier og kritisk infrastruktur ved 
uønskede hendelser i fredstid. 

 

BEREDSKAP – Kommunen skal legge planer for 
uønskede hendelser.  

Faren for kvikkleireskred skal kartlegges. 
Kommunen skal være en pådriver for å sikre 
tett trehusbebyggelse i Son sentrum mot brann. 

 

KLIMA 

I Vestby er utslippene av klimagasser redusert. 
Naturens evne til opptak og lagring av karbon er 
opprettholdt eller forbedret. Kommunen er 
godt forberedt på å møte framtidige 
klimaendringer. 

 

KLIMAGASSUTSLIPP – Kommunen skal bidra til 
å nå de nasjonale målene om reduksjon av 
klimagassutslipp. 

KLIMAENDRINGER – Kommunen skal kartlegge 
og legge forholdene til rette for å møte 
framtidige klimaendringer. 
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Hovedmål for satsingsområdet – Ansvarlig arealbruk 

Vestby er et godt sted å bo –  
Nær sjø, natur og kulturminner. 

           

   

 

Delmål - Sånn vil vi ha det 

 

Strategi - Sånn gjør vi det 

LOKALSAMFUNN 

I Vestby har alle et godt sted å bo i trygge 
nærmiljø med attraktive møteplasser. Alle føler 
seg hjemme og trives.  

Minst 80 % av boligbyggingen skjer i Vestby 
sentrum – Resten i tettstedene Son, Brevik, 
Hølen og Pepperstad skog.  

VESTBY SENTRUM – Kommunen skal følge opp 
sentrumsplanen.  Det skal legges til rette for 
aktivitet og gode møteplasser. 

ANDRE TETTSTEDER – Kommunen skal legge til 
rette for at også tettstedene Son, Brevik, Hølen 
og Pepperstad skog kan utvikles. 

BOLIGER FOR ALLE – Kommunen skal legge 
forholdende til rette for et tilbud av varierte 
boliger og boformer. Det skal sørges for 
tilstrekkelig med boliger til prioriterte grupper. 
Vanskeligstilte skal hjelpes, slik at de kan 
anskaffe og beholde egen bolig. Kommunen 
skal arbeide for å redusere beboelse i hytter. 

NÆRMILJØ – Kommune skal arbeide for at alle 
har tilgang til trygge møteplasser, kulturtilbud, 
idrettsanlegg og friluftsområder. Det skal legges 
til rette for stier, turveier og snarveier i og 
mellom boligområder og friluftsområder. 

KULTURMINNEVERN – Kommunen skal arbeide 
for å ta vare på kulturminner som kilde til 
kunnskap og grunnlag for tilhørighet, oppleving 
og bruk. 
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MOBILITET 

Framtidig trafikkvekst i Vestby sentrum tas med 
gange, sykkel og kollektivtrafikk.  

Flere reiser i kommunen foregår med sykkel. 
Flere barn og unge går eller sykler til skolen. 

Veier er trafikksikre, har god framkommelighet 
og påvirker miljøet i minst mulig grad.  

 

GANGE OG SYKLING – Kommune skal stimulere, 
legge forholdene fysisk til rette og arbeide mot 
fylkeskommunen for økt andel reiser med 
sykkel og gange. Det gjelder særlig i og inn mot 
Vestby sentrum og til skolene. 

KOLLEKTIVTRAFIKK - Kommunen skal legge 
forholdene fysisk til rette og arbeide mot Ruter 
og Bane NOR for å bedre kollektivtilbudet. Det 
gjelder særlig jernbanen og bussruter langs 
dagens etablerte traseer – Særlig inn mot 
Vestby sentrum. 

VEIER – Kommunale veier skal vedlikeholdes 
slik at de har god framkommelighet for alle, 
året rundt. Enkelte kommunale veier skal 
overføres til private slik at kommunen kan 
konsentrere vedlikeholdet til de viktigste 
veiene. Klimautslipp, støy og forurensning fra 
alle veier skal reduseres. 

TRAFIKKSIKKERHET – Kommunen skal arbeide 
for økt trafikksikkerhet gjennom 
arealplanlegging og fysiske tiltak. 

 



Vestby kommuneplan – Mål og strategier – Kommunestyrets forslag 9. mars 2026 
 

NATURRESSURSER 

Vestby kommune er arealnøytral. Dyrka og 
dyrkbar jord, og natur tas kun i bruk til 
prosjekter som har stor samfunnsnytte. 
Kommunen har god oversikt over naturverdier. 

Det er nok drikkevann av god kvalitet.  

Forurensning og avfall fører ikke til helseskader, 
redusert trivsel eller skade på naturen. 

Kommunens vassdrag har god vannkvalitet og 
god økologisk tilstand. Det er en ren, artsrik og 
tilgjengelig fjord til glede for både natur og 
mennesker. 

AREALNØYTRALITET – Kommunen skal arbeide 
for en arealeffektiv og arealnøytral utvikling. 
Hvis det er nødvendig å legge tiltak av stor 
samfunnsnytte på dyrka eller dyrkbar jord, eller 
natur, skal det gjennomføres tiltak som avbøter, 
restaurerer eller kompenserer arealbruken. 

NATURMANGFOLD - Kommunen skal arbeide 
for å ta varer på naturens mangfold. 
Økosystemtjenester som CO2-opptak, 
flomdemping og pollinering skal ivaretas. 

VANNMILJØ - Kommunen skal arbeide for god 
vannkvalitet og god økologisk tilstand i 
vassdragene slik at Oslofjorden kan oppnå god 
miljøtilstand. Utslipp skal reduseres. 
Kommunen skal sørge for at det etableres 
lokale og naturbaserte overvannsløsninger som 
er dimensjonert for framtidens klima. 

STRANDSONEN - Kommunen skal arbeide for å 
ta vare på natur- og kulturmiljø, friluftsliv, 
landskap og andre allmenne interesser i 
strandsonen. 

JORDVERN - Kommune skal arbeide for at dyrka 
jord holdes i aktiv drift, sikrer optimal kvalitet 
og god jordhelse, hindrer næringsavrenning og 
erosjon. Det skal føres en streng praksis for å 
unngå nedbygging av dyrka og dyrkbar jord.  

DRIKKEVANN – Kommunen skal oppgradere det 
kommunale vannforsyningsnettet med tanke på 
kapasitet, kvalitet og beredskap.  

FORURENSNING – Kommunen skal oppgradere 
avløpsnett sitt. Mengden fremmedvann skal 
reduseres. Avfall skal håndteres på en måte 
som fremmer ombruk og gjenvinning, og som 
minimerer skade og ulemper. 

MASSEFORVALTNING – Kommunen skal legge 
forholdene til rette for gjenbruk av 
overskuddsmasser. 
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Hovedmål for satsingsområdet – Trygg oppvekst 

I Vestby opplever alle barn og unge trygghet, mestring og 
deltagelse i fellesskapet. 

        
 

Delmål - Sånn vil vi ha det 

 

Strategi - Sånn gjør vi det 

OPPVEKSTVILKÅR 

I Vestby er det gode oppvekstsvilkår for barn og 
unge, hvor alle blir verdsatt som den de er, og 
utvikler ferdigheter i å mestre eget liv.  

 

INKLUDERING – Kommunen skal motvirke og 
forebygge utenforskap og ulikheter i helse, 
oppvekst og levekår. 

FRITIDSAKTIVITETER – Kommunen skal sikre at 
alle barn og unge får mulighet til å delta i minst 
en fritidsaktivitet over tid. 

BARNS MEDVIRKNING – Kommunen skal sørge 
for at barn og unge får muligheten til delta 
aktivt ved planlegging og utvikling av 
kommunen bl.a. gjennom behandling i 
ungdomsråd, elevrådene, barnetråkk, 
elevundersøkelser og lignende. 

SKOLER OG BARNEHAGER 

Barnehagene og skolene har gode utviklings- og 
læringsmiljøer 

 

BARNS PSYKOSOSIALE MILJØ – Kommunen skal 
arbeide aktivt for at alle barn og unge opplever 
et trygt og inkluderende psykososialt miljø i 
barnehager og skoler. 

BARNS UTVIKLING – Barnehagene og skolene 
skal bidra til omsorg, lek og sosial og faglig 
læring og utvikling ut fra barnas ulike 
forutsetninger. 

DEMOKRATISKE VERDIER – Skolene og barne-
hagene skal bidra til kritisk tenkning og frem-
ming av demokratiske verdier hos barn og unge. 

SAMARBEID MED HJEMMENE – Barnehagene 
og skolene skal gjennom informasjon og dialog 
tilrettelegge for et godt samarbeid med 
hjemmene. 
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OMSORG 

Barn og unge får nødvendig hjelp, omsorg og 
beskyttelse til rett tid. 

REDUSERE SOSIALE ULIKHETER – Kommunen 
skal hjelper familier for å redusere fattigdom og 
sosiale ulikheter. 

HJELP TIL FORELDRE – Kommunen skal gjennom 
lavterskeltilbud gi foreldre mulighet til å bli 
bedre omsorgspersoner. 

FREMME GOD HELSE – Kommune skal sørge for 
at barn og unge har god tilgang på 
forebyggende og helsefremmende tilbud, slik at 
de i minst mulig grad trenger helsehjelp. 
Skolehelsetjenesten og helsestasjonen skal 
være godt tilgjengelig. 
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Hovedmål for satsingsområdet – Aktiv hele livet 

I Vestby lever vi et aktivt, trygt og meningsfylt liv. 

          

 

Delmål - Sånn vil vi ha det 

 

Strategi - Sånn gjør vi det 

FOLKEHELSE 

I Vestby har vi en utvikling som fremmer 
folkehelsen og utjevner sosiale helseforskjeller. 
Alle har like muligheter og rettigheter. 

 

  

 

FOREBYGGE HELSEPLAGER – Kommunen skal 
fremme helse og trivsel gjennom 
helsefremmende og forebyggende tiltak.  

BO TRYGT HJEMME – Kommunen skal hjelpe til 
slik at flere kan bo hjemme lengst mulig. Om 
nødvendig tilbyr kommunen aldersvennlige 
tjenester, botilbud og sykehjem. 

LIKESTILLING – Kommunen skal fremme 
likestilling og hindre diskriminering. Kommunale 
anlegg og digitale tjenester skal utformes slik at 
alle kan delta. 

HELSE OG OMSORG 

I Vestby skal alle oppleve trygghet, mestring og 
best mulig livskvalitet. 

NØDVENDIG HELSEHJELP – Kommunen skal gi 
nødvendig og forsvarlig helsehjelp til rett tid og 
på rett nivå. Kommunen skal etterstrebe 
mestringsfokus hos den enkelte for å unngå 
eller utsette behov for tjenester på høyere 
omsorgsnivå. 

KULTUR 

I Vestby har alle mulighet til å delta i et 
mangfold av kulturaktiviteter og å oppleve et 
mangfold av kulturuttrykk.  

INFRASRUKTUR FOR KULTURLIVET – 
Kommunen skal legge til rette for gode vilkår og 
utviklingsmuligheter for kulturlivet.  

KULTURKVARTALET – Vestby kulturkvartal skal 
bidra til kulturaktiviteter, tilhørighet og liv i 
sentrum. 

FRIVILLIG ARBEID 

I Vestby er det et godt samarbeid mellom 
kommunen og frivillig sektor. De frivillige stiller 
opp for områder som omsorg, kultur, friluftsliv 
og fritidsaktiviteter. 

 

SAMARBEID MED FRIVILLIGE – Kommune skal 
samarbeide med innbyggere, næringsliv og 
frivillige foreninger for å nå kommunens mål. 
Kommunen skal legge til rette for gode rammer 
rundt frivillig innsats. De frivillige skal ivaretas 
gjennom god oppfølging, anerkjennelse og 
muligheter for utvikling. 



Vestby kommuneplan – Mål og strategier – Kommunestyrets forslag 9. mars 2026 
 

 

Hovedmål for satsingsområdet – Attraktive arbeidsplasser 

I Vestby er det varierte arbeidsplasser tilpasset alle. 

         
 

Delmål - Sånn vil vi ha det 

 

Strategi - Sånn gjør vi det 

NÆRINGSUTVIKLING 

I Vestby er det nok arbeidsplasser til 
innbyggerne. Det er mange varierte 
arbeidsplasser. 

 

 

SAMARBEID – Kommune skal samarbeide nært 
med Vestby næringsforum, Mosseregionens 
Næringsutvikling AS, Folloregionen IPR og 
Mosseregionen IPR. 

TILRETTELEGGING – Kommunen skal hjelpe 
næringslivet gjennom planlegging og 
tilrettelegging.  

 

ARBEID FOR ALLE 

I Vestby er det gode og attraktive 
arbeidsplasser tilpasset alle. Deltagelsen i 
arbeidslivet er høy. 

 

INKLUDERENDE ARBEIDSLIV – Kommunen skal 
samarbeide med næringslivet for å finne gode 
løsninger for et inkluderende arbeidsliv. 

OPPLÆRINGSPLASSER – Kommunen skal hjelpe 
til slik at næringslivet kan tilby læreplasser og 
praksisplasser. Kommunen skal tilby slike 
plasser i egen organisasjon. 

 

 


